

事業活動収支計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

単位 円

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収	会費	5,459,021	5,401,737	57,284
		寄附金	1,984,765	3,031,405	△ 1,046,640
		経常経費補助金	142,336,480	131,496,541	10,839,939
		助成金	950,000	960,000	△ 10,000
		受託金	61,970,932	63,875,968	△ 1,905,036
		事業収入	12,389,665	12,744,292	△ 354,627
		共同募金配分金	8,413,831	8,580,289	△ 166,458
		介護保険	70,596,544	74,628,868	△ 4,032,324
	入	運営費	234,840,760	219,709,980	15,130,780
		雑収入	10,303,334	10,288,275	15,059
		引当金戻入	1,460,072	9,244,325	△ 7,784,253
		国庫補助金等特別積立金取崩額	12,401,056	12,401,056	0
		事業活動収入計(1)	563,106,460	552,362,736	10,743,724
	支	人件費	374,934,003	401,252,885	△ 26,318,882
		事務費	53,783,304	49,059,516	4,723,788
	事業費	65,068,754	66,193,018	△ 1,124,264	
	助成金	18,351,018	21,977,997	△ 3,626,979	
出	基金組入額	992,382	1,515,702	△ 523,320	
	減価償却費	24,113,148	23,850,919	262,229	
	引当金繰入	9,596,344	1,255,322	8,341,022	
	事業活動支出計(2)	546,838,953	565,105,359	△ 18,266,406	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		16,267,507	△ 12,742,623	29,010,130	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金	269,889	179,029	90,860
		経理区分間繰入金収入	48,054,465	46,603,307	1,451,158
		事業活動外収入計(4)	48,324,354	46,782,336	1,542,018
	支出	経理区分間繰入金支出	48,054,465	46,603,307	1,451,158
	事業活動外支出計(5)	48,054,465	46,603,307	1,451,158	
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		269,889	179,029	90,860	
経常収支差額(7)=(3)+(6)		16,537,396	△ 12,563,594	29,100,990	
特別収支の部	収入	施設整備等補助金収入	0	4,019,000	△ 4,019,000
		その他の特別収入	21,682,476	0	21,682,476
		特別収入計(8)	21,682,476	4,019,000	17,663,476
	支出	固定資産売却損及び処分損(売却原価)	11	3,317	△ 3,306
		その他の損失	21,682,476	0	21,682,476
	特別支出計(9)	21,682,487	3,317	21,679,170	
特別収支差額(10)=(8)-(9)		△ 11	4,015,683	△ 4,015,694	
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)		16,537,385	△ 8,547,911	25,085,296	
繰越差額の収支	前期繰越活動収支差額(12)		226,553,833	241,295,238	△ 14,741,405
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		243,091,218	232,747,327	10,343,891
	その他の積立金積立取崩額(14)		848	7,931,970	△ 7,931,122
	その他の積立金積立額(15)		26,012,874	14,125,464	11,887,410
次期繰越活動収支差額(16)=(13)+(14)-(15)		217,079,192	226,553,833	△ 9,474,641	